-46-

quem iam memoravimus, Filium Antonium Bacci respondimus Nos iam 
in eo esse ut duas illas sacras Virgines sanctitatis. infula decoraremus, sed 
-antea Divini Paracliti lumen, hymno Veni Creato1·, esse implorandum. Quo 
hymno expleto, N os in cathedra sedentes, uti universae Christi Ecclesiae 
l\1agister, sollemniter adiximus: Ad honorem Sanctae et individuae Trini­
tatis, acl exaltationem F'idei CathoUcae et Ch1'ist·ianae Religionis augment~tm, 
auctoritate Domini Nostri Jesu ChTisti, beatorum Apostolorum Petri et P~tU 
ac N ostra, matum clelibe1·atione pmehabita et divina ope saepi~ts implorata, 
ac de venerabilium Fratrum Nost1·orum Sanctae Romanae Ecclesiae CaHli­
nalium, Patriarcha1·um, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium 
consilio, Beatam Aemiliam de Victla1· et Beata111 Mariam Dominicam 111azza-
1'ello, Virgines, Sanctas esse decernimus et definimus ac Sa1wt01·um Catalogo 
ads01·ibimus, statuentes ab Ecclesia Unive1·sali illarum 1nemoriam quoUbet 
anno, die ea1·um natali, Aemiliae, nempe, die vicesima qu.arta Augusti, et 
Mariae Dominiccte die decima quarta ]if.aii inter Sanctas Vi1·gines non ]if.a1·­
tyres pia devotione reéoli debere. In nomine Pa+tris, et F'itf:<lii et Spi1·itus+ 
Sancti. Amen. Qua Canonizationis formula a Nobis prolata, precibus an­
nuentes eiusdem Cardinalis l\1icara, per eundem Advocatum Consistorialem 
N o bis adhibitis, hasce Decretales sub plumbo Litteras confìci expedirique 
iussimus; astantibus vero Protonotariis Apostolicis ut de Canonizatione 
hac fìil.e digna confìcerent instrumenta mandavimus. Gratias mox Omni­
potenti Deo egimus hymnum Te Deum Laudamus una cum confertissima 
multitudine canentes, ac novensilium Sanctarum patrocinium primi invo­
cavimus, deque illis brevi homilia teximus elogium, animo gestientes quod 
per humilitatem Nostram Dens harum Caelitum gloriam manifestam fa­
cere dignatus fuerit. Apostolicam denique benedictionem et plenariam 
admissorum indulgentiam astantibus peramanter impertivimus, atque 
pontifìcali sacro ad aram maximam celebrato, Canonizationis ritui fìnem 
imposuimus. Qui bus rite , peractis, id unum denique resta t, ut omnes hor­
temur, in primis vero Filias l\1ariae Au..'\.iliatricis, quarum quidem Maria 
Dominica Mazzarello, altarium honoribus decorata, prima Antistes qua­
sique auctor fuit, ut vehementer laetentur, quod in ea· quae latius ubique 
funditur scelerum colluvione rerumque omnium perturbatione, atque in 
hoc temporum motu in quo versainur, patronam, atque tutricem habeant 
amplissimam. Ab ea discant homines: << unam veramque scientiam», quae 
sane, ut ea scripsit, <<in eo est collocata, ut nos ipsos sanctos reddamus >>. 
Quae quidem sanctitatis celsitudo, pura atque serena, civiliurri et christia­
norum morum fons est atque mater, non sane comparanda speciosae illi 
atque fictae, quae nihil omnino confert ad aequos et sanctos fovendos pro­
movendosque mores. Evangelicis profecto exemplis, quae in hac praeclaram 
virgine sumus admirati, semper haerentes, aliquando tandem, om1ù péc­
cati sorde abiecta, digni erimus qui aeterni regni et gloriae participes effi­
ciamur. Omnibus itaque quae inspicienda erant bene prospectis, certa 
scientia et Apostolicae auctoritatis Nostrae plenitudiné, omnia et singula 
praedicta confìrmamus, roboramus, atque iterum statuimus, decernimus 
universaeque Ecclesiae Catholicae denuntiamus. Mandamus insuper ut 
harum Litterarum tramsumptis, vel excerptis, etiam impressis, m·anu tamen 
N otarii Apostolici subscriptis eiusque sigillo munitus eadem prorsus tri­
buatùr fìdes, quae iisdem ·hisce haberetur, si exhibitae vel ostensae essent. 
Si quis vero has Litteras defìnitionis, decreti, mandati, et voluntatis Nostrae 
infringere, vel eis temerario ausu contraire aut attentare praesumpserit, 
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indignationem Omnipotentis Dei et Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum 
eius se noverit incursurum. Datum Romae apud S. Petruro, die vicesimo 
quarto mensis Iunii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo 
primo, Pontifìcatus Nostri tertio decimo .